СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от 5 сентября 2017 г. № 12
О результативности взаимодействия с гражданами и институтами гражданского общества, расширение общественного контроля в сфере антикоррупционной деятельности

В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию начальника управления массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы о результативности взаимодействия с гражданами и институтами гражданского общества, расширение общественного контроля в сфере антикоррупционной деятельности, Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
	1. Информацию принять к сведению.
	2. Рекомендовать Общественной палате города Кургана организовать на системной основе взаимодействие с Общественной палатой Курганской области по обмену информацией, касающейся темы противодействия коррупции с целью размещения в СМИ
[bookmark: _GoBack](срок – постоянно).
	3. Рекомендовать управлению массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы продолжить информирование населения о мерах, принимаемых органами местного самоуправления города Кургана в сфере противодействия коррупции, в том числе размещение на официальном сайте муниципального образования города Кургана информационных материалов об обсуждаемых вопросах на заседаниях Совета, «горячих линиях», круглых столах и других проводимых мероприятиях
(срок – ежеквартально).
4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 15.12.2017 г.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управление массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы.

Председатель Совета,
Глава города Кургана                                                                     С.В. Руденко